³³ Cette rareté s'explique évidemment d'abord par la rareté même des allusions mythologiques dans le matériau commenté. La comédie térentienne ne laisse aux dieux et aux *fabulae* que peu d'espace. Mais force est de reconnaître que dans les passages mêmes où Donat pourrait en profiter pour se livrer, si cela l'intéressait, à des développements mythologiques, il s'en abstient presque totalement. Ainsi dans l'*Eunuque*, un tableau mythologique orne la chambre de la jeune fille que Chérée va violenter. Mais il est à peine commenté (585, 1) sur le plan mythologique, l'analyse se concentrant sur une lecture psycho-dramaturgique de la manière dont la peinture excite le jeune homme : *QVO PACTO DANAAE MISISSE AIVNT QVONDAM quae aptior pictura domui meretricis ad amatorum illecebras quam haec, quae exemplum continet amoris et amoris puellae et amoris ad Iouem pertinentis et amoris non gratuiti nec paruo propositi, sed auro in gremium fluente uenalis ? tum quod in gremium Danaae ipse ut splendidus imber illabitur, nonne uidetur meretrix docere adulescentulos illam corporis partem auctore Ioue uelut inauratam fuisse ?* De même la plaisanterie « je suis Dave et non Edipe », dans l'*Andrienne* (194, 2) n'attire qu'un commentaire sur le mécanisme de la comparaison : *DAVVS SVM NON OEDIPVS multiplex contumelia : potest enim senem quasi sphingam dixisse, id est deformem monstrique similem ; potest etiam inhumanum et ferum ut sphinx ; potest etiam per Oedipodem se ultorem promittere futurum atque oppressorem sapientiae senis. 3 DAVVS SVM NON OEDIPVS facete se negat Oedipodem, ut senem sphingam esse confirmet.*

Serv. auct. 1961a *Aen.* 4, 99 : *PACTOSQVE HYMENAEOS licet fabula de Hymenaeo in primo libro narrata sit breuiter, tamen plenior talis est : Hymenaeus, Atheniensis, adeo pulcher fuit, ut adulescens puella putaretur. is cum unam uirginem nobilem ipse mediocriter ortus adamasset eiusque nuptias desperaret, quod unum poterat, sequendo puellam amori satis faciebat. sed cum Atheniensium nobilissimae uirgines Eleusinae Cereri sacra facerent, subito aduentu piratarum raptae sunt : inter quas etiam Hymenaeus, qui illo amatam fuerat secutus, tamquam puella raptus est. sed cum piratae praedam per maria longinqua portassent, in desertam regionem delati ac fatigati somno se dederunt : quos cum universos occidisset Hymenaeus, relictis ibi uirginibus Athenas reuersus est petiitque a ciuibus, ut, si uirgines quae raptae fuerant reduxisset, dilectae nuptias impetraret. quas cum reduxisset, optatam in matrimonium uirginem meruit. quod coniugium quia felix fuerat, placuit [omnibus] Atheniensibus omnibus nuptiis Hymenaei nomen interesse. est etiam alia ratio uocabuli : nam hymen quaedam membrana quasi uirginalis puellae esse dicitur : qua rupta quia desinat esse uirgo, hymenaei nuptiae dictae.*